2024年 5月 13日

各  位
会  社  名   パ ー ソ ル ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  CEO 和田  孝雄

 （コード番号 2181 東証プライム）

問 合 せ 先 執 行 役 員  CFO 徳永  順二

 （ T E L 0 3 - 3 3 7 5 - 2 2 2 0 ）

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 165条第２項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、2024 年５月 13 日開催の取締役会において、会社法第 165 条第３項の規定により読み

替えて適用される同法第 156 条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項を決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 自己株式の取得を行う理由

当社は、中長期的な企業価値の向上と継続的な配当の実施を通じた株主還元を重要な経営

課題と位置づけています。この度、当社の中期経営計画の進捗及び財務状況、並びに株価の

状況等に鑑み、株主還元の拡充を図るため、自己株式を取得するものです。

２． 取得の内容

（１） 取得する株式の種類 当社普通株式

（２） 取得する株式の総数 123,700,000 株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合

5.41％）

（３） 株式取得価額の総額 200 億円（上限）

（４） 自己株式の取得期間 2024 年 6 月 3 日～2025 年 3 月 31 日

（５） 取得の方法 東京証券取引所における市場買付

（６） その他 本件により取得した自己株式については、そのうち３

分の１のみ将来の株式報酬制度に活用するため保有す

るものの、その他は会社法第 178 条の規定に基づく取

締役会決議により消却する予定です。

（ご参考）2024 年３月 31日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数（自己株式を除く） 2,285,777,971 株

自己株式数 46,220,639 株

なお、自己株式数には、「役員報酬 BIP 信託口」及び「株式付与 ESOP 信託口」が保

有する当社株式（24,591,386 株）を含めて記載しております

以 上